- 2284, 1464 fin.\*, 1598\*; primum omnium 1545\*; cum primum (*subj.*) 1720, (*ind.*) 1721; quam primum see Quam; simul primum (*subj.*) 1720; simul ac primum (*ind.*) 1719; primum...deinde 1471\*, 1640\*, 2207; primo...deinde 1546\*.
- Privare with abl.* 1335, 1468\*, 1621\*. *Priusquam with subj.* 1672, 1674; *with indic.* 1671, 1675, 1476; *with present, of future event* 1462; *with infin.* 1677; amcenitati prius quam saluti 1665\*; priusquam.....prius 1100\*.
- Pro, general use of* 2069—2075; *with gerund* 1386; *in composition* 2076—2079; *for indirect object* 1133; *for predicative dative* 1159, 1162\*;—  
pro cauto timidum (vocare) 1606\*; pro damnato 2073; pro eo quasi 2075; pro eo quod 2074; pro eo ut 1707b; pro imperio 2072; pro indicio 2073; pro nihilo 1159; pro noxia castigare 2018\*; pro parte 2075; pro quam 1645; pro virili parte 2075; pro se proque Remo esse 1627\*; pro solido 2075; prout 1707 a, b, 2107\*.
- Pro, in exclamations with nom. or voc.* 1082; pro di immortales 1539\*; pro deum immortalium (*sc. fidem*) 1129; *with accus.* 1128.
- Probare* ‘gain one’s approval of,’ aliiquid alicui 1149, 1041\*, 1152\*, 1537\*; ‘approve of,’ aliiquid 1066\*. *Probec acutus* 1640\*.
- Probro esse* Pref. p. li.
- Procul, general use of* 2080—2086; *with abl.* 2082, 2086, 1336\*; *procul juxta sitos* 1646 fin.\*.
- Procumbere terræ* 1168; anni tempore atque imbris 1491\*.
- Profecto, ‘no doubt’* 1538\*, 1571\*, 1726.
- Profiteri se philosophum* 1694.
- Profugus regni* 1318.
- Prohibere aliquem aliqua re* 1262, 1963\*, 2240 a\*; *ab aliqua re* 1263; *munitiones* 1566\*; *nepotem habere classis* 1377\*; *prohibeōr ponere* 1349, 2218\*.
- Proin* 2069, 2178\*. *Proinde, ‘wherefore’* 1533 a\*, 1546\*, 1624\*; *uti (ind.)...proinde, ‘accord-ing as’* 1707 a; *proinde ac (ind.)* 1581; *ac si (subj.)* 1580.
- Promptu, esse in, habere in* 1390; *promptus esse veniae dandæ* 1422\*.
- Pronouns defined* 1003, 1004; *general distinctions of demonstrative pron.* 2258—2261; *of indefinite pron.* 2271—2282; *of interrogative* 2296; *dependent (interrog.)* 1758—1764; *logically, not gram-matically, dependent* 1761:  
use of personal pron. 1426, 2295—2299; expressed 1615, 1618, 1619; of possessive pron. 1278—1284, 2302; for objective genitive 1315; of reflexive pron. 2262—2270; of relative pron. in sim-ple definitions 1633, 1681—1693, comp. 1026 b, 1711—1715, 1741; in final sentences 1632, 1634; in consecutive sentences 1680—1690; in limiting sentences 1692, 1694; in conditional sentences 1558, 1559; of attendant circumstances 1714; in reported definitions, &c. 1740; dis-tinguished from interrogatives 1763, 1765; in definite relative clauses 1697, 1402\* (ubi ubi), 2290.
- Prope, general use of* 2087—2093; *prope ab ‘near to’* 2088, 2092; *prope diem* 1074\*; *prope est (or est factum)* ut (*subj.*) 2091, 2295\*; *prope with perfect* 1474; *prope similis 1875\**.
- Properat with infin. object-clause* 1776\*.
- Propino hoc alicui* 1138.
- Propior, propius with accus.* 1106 c; with dative 1107, 2016\*, 2033\*.
- Proprius with gen.* 1280; with dat. 1281.
- Propter, general use of* 2094—2097; *propterea quod* 1580 fin., 1745\*; *quia 2097; ut (subj.)* 1603\*; *qua propter 2097; præter propter 2061.*
- Propugnaculo esse* Pref. p. iii.
- Proquam...ita* 1645.
- Prorsus, ‘forwards’* 2173; ‘quite’

Cambridge University Press

978-1-108-01123-5 - Grammar of the Latin Language: From Plautus to Suetonius, Volume 2

Henry John Roby

Index

[More information](#)

- 2173 fin.; nihil prorsus 1363; nullus prorsus 1583\*.  
*'Protasis'* explained 1025; comp. 1518, 1519, &c.  
 Protinam 2166.  
 Protinus (protenus) 2166, 2105\*; protinus juxta, 'close to,' 'immediately after' 2016.  
 Providere loca idonea 1398\*.  
 Prout 1707 b, 2107\*.  
 Proximus, proxime with *accus.* 1106c, 2175\*; with *dative* 1107, 1248\*, quam proxime 1637.  
 Prudens with *gen.* 1314.  
 Pudet 1431; me alicuius 1328; prodire 1725\*; optimatus esse 1665\*; id pudet, hæc pudent 1329.  
 Pudor with *obj. gen.* 1409; pudori esse 1638\*, *Pref. p.* lii; pudor esse *Pref. p.* xxviii.  
*Punishment in locative* 1190; in *abl.* 1200; punire capite 1407\*; in *genitive* 1325; (*strictly place of punishment*) in *accus.* with *ad* 1199.  
 Purgare se alicui 1149; aliquem culpæ 1324.  
 Puto posse facere 1777\*; me videre 1533 c\*; hæc eventura 1532 c\*; te crudelēm civem *ib. cf.* 1602\*; puta ita esse 1621; putes, 'one would think' 1544.  

 Qua modo 1692; qua opera...eadem opera 1237, 1558\*; qua...qua (= et ...et) 1176, 1177, 1180\*, 2205.  
 Quadam tenuis 2164.  
 Quærō ab or ex aliquo 1125; quærō si 1754; quid quæreris? 'in short' 1764; si quærimus 1573.  
 Quæsito opus est 1538\*, *cf.* 1256.  
 Quæso parenthetically 1607, 1761, 1729\*; liberum quæsundum gratia 1115 (2).  
 Quæstione, esse in, 'to be to seek' 1390; abesse ab, 'be out of the way when sought' 1393 fin.  
 Quæstui esse *Pref. p.* lii.  
 Qualiscumque 2290.  
 Quam 'how?' 1759; dependent 1760, 1762; quam mox? 1759; clam me est, quam graviter, &c. 'concealed from me, how greatly,' &c. 1879;  
 'how!' 1759, 1761; quam clementer, 'so mildly!' 1579; quam familiariter 1665\*; quam non laboriosa 2222\*;  
 'as'; after tam 1639; quam maxime, quam possum maxime 1637, 1146\*, 1733\*; quam minimo, 'at the lowest possible price' 1196; quam primum, 'as soon as possible' 1694\*, 1287\*, 1379\*; quam sæpe, 'as often as' 1639; quam volet &c. 1624; quam vellet 1535 c\*;  
 'than'; with coordinate words 1021, 1267, 1269, 1271, 1682\*; with new sentence 1269, 1243; after dates 1180, 1673, 1674; major quam qui 1682; quam qui maxime 1641; quam quantus 1204\*, 1641, 1778\*; (plus) quam est necesse 2247\*; quam pro 2075; potius (nihil longius) quam ut 1678; nihil putat optabilis quam me diligi 2280\*; magis quia...quam quod 1744;  
 'how,' 'than,' &c., after the following words: admodum 1649; advorsum 1841; æque 1275; alius 1277; ante 1671—1675; citius 1541, 1671, 1676; citra 1873; contra 1894; dimidiis 1267; extra 1959; infra 1986; insuper 2150; intra 2003; libentius 1676; magis 1271; mire 1649; mirum 1647; nimis 1649; oppido 1649; per 1649; post 1471, 1475, 1719; potius 1676, 1677, (*with infin.*) 1784b; præ 1645, 2054; præter 2062, 2064, 2066; pridie 1674; prius 1671—1677; pro 1645; sane 1649; super 2150; supra 1645, 1873\*, 2159; tam 1580, 1583; tantum 1639; triduum 1673; valde 1649; vide 1762, 1761; ultra 1645, 2182; often omitted after plus, amplius 1273, 1557\*.  
 Quamobrem, relative 2019; direct interrog. 1441; dependent interrog. 1575\*.  
 Quamquam, 'although,' with indic. and subj. 1697; (subj.) 1670 fin.\*; 'and yet' 2215, 1708\*.

Cambridge University Press

978-1-108-01123-5 - Grammar of the Latin Language: From Plautus to Suetonius, Volume 2

Henry John Roby

Index

[More information](#)

## INDEX.

541

- Quamvis with subj. 1624, 1707d; with indic. 1627; with licet 1625; with adjectives 1627, 1188\*, 1580\*, 2281.
- Quando 'when?' 1622\*; in dependent clause 2263\*; 'since' 1747, 1611\*, cf. 1358; 'at any time' 1779\*: quāndocumque 'sometime or other' 2290; quandoquidem (ind.) 1797.
- Quantus maximus potest, &c. 1637, 1570\*; quantum in te est 1693; quantum vis 1283; quantum potest 1779\*; nisi quantum (subj.) 1694; immane, mirum, &c. quantum 1647; quantum...habent, 'so great...have they' 1715; tanto...quanto 1204; eo...quantum 1203; quanti 'at how much' 1186; quanti...tanti 1533a\*; quanti damnatus 1190; as depend. interr. 1760; pro eo quanti te facio 2075; quantiquanti 2290.
- Quantusunque 1697, 2290.
- Quapropter, rel. and interrog. 2097, 2289\*.
- Quare 1768\*.
- Quasi, with ind. 'just as' 2173\*; with subj. 1580, 1566\*, 1619\*, 2237\*; with noun 1583, 1110\*, 1593\*, 1977\*, 2030\*; quasi quidam 2081\*; 'about' 1120a fin.\*; pro eo quasi 2075; quasi...ita, see Ita.
- Quatenus 2163; 'inasmuch as' (ind.) 1747; 'how far', dep. interr. (subj.) 1762; est quatenus (subj.) 1686.
- Quatere aliquem mente 'from his mind' 2239\*.
- Que difference from et, ac 2195; appended (rarely) to word common to the joined members 1047 fin.; quodque 1233\*.
- Queror with acc. 1072\*, 1120c; quem, injurias 1379; de se 1114; de metu 1468\*.
- Questions simple, with particles 2249, 2251–2253; with pronouns 2289, 1609, 1610, 1613–1615, 1619; without either 2249, 2254; dubitative i.e. with jussive subj. 1610; repeated in surprise (with pronouns) subj. 1770; in reply, taking up another's words (subj.) 1618;
- (ind.) 1619; (without change of mood) 1771;
- quasi-dependent (ind.) e.g. after audin', scio, &c. 1761; dependent, ordinary (subj.) 1758–1764; with jussive subj. 1612; with quin 1768; use of tenses 1526;
- alternative 2250, 2254; (dependent) 2253.
- Direct questions with an* 2256; etiam 1611; nonne 2251, 2253; -ne 2251; num 2251, 2254; numne 2254; quam mox 1759; quid 1609, 1610; quidni 1614; quin 1615; quippli 1616; satin' 1611; ut 1759; utrum 2256.
- Dependent on (amongst others)* agitatur 1612; ausculto 1758; causa 1760; cerno 1688\*; clam me est 1879; cogito 1612; constat 1612; curae est 1669; dico 1760; disco 1671 fin.\*; disputo 1622\*; doceo 1764; forsitan 1766; habeo 1612; impero 1612; interest 1764; mirum est 1760; nescio 1758; nosco 1760; pænit 1760; quero 1758; quam 1760; quam mox 2175\*; quatenus 1762; quin 1768; rationem habeo 1902\*; refero 1626; rogo 1758; scio 1764; statuo 1612; si 1754; timeo 1758; video 1760; vide quam 1762; vide ut 1762.
- Qui rel. adj. (see Pronoun): position in sentence 1044, 1045; often before preposition 1038, 1805; attracted in case (?) 1066; in gender and number 1068; qui, 'such' 1715; sunt qui with subj. 1686, 1432\*; est quod (subj.) 1533a\*; with indic. 1687, 2183\*; qui, 'since he' 1714, 1512\*; præsentim qui (ind.) 1432; qui præsentim (subj.) 1714; quippe qui with subj. 1714; with indic. 1711; ut qui, ut pote qui with subj. 1714; ut qui maxime 1641; quam qui maxime 1641; qui quidem, qui modo with subj. 1692, 1264\*, with indic. 1693; qui non with subj. 1686; with indic. 1689; qui-nē 1691; qui nē 1634; præ quod (=præ eo quod) 2053; præter quæ sunt

Cambridge University Press

978-1-108-01123-5 - Grammar of the Latin Language: From Plautus to Suetonius, Volume 2

Henry John Roby

Index

[More information](#)

542

## INDEX.

- (=præter ea quæ) 2066; quos=quod aliquos 1743; qui=et is 1781, 1794; =si is 1698\* (quem invitus facias).
- Qui, 'at what price' 1196; qui, 'at whatever price' 1196. 'with which' 1152\*, 1218, 1632\*, 2258\*. 'how?' interrog. and rel. 1228 fin., 1074\*, 1590\*, 1761 (qui possum); ut qui 1696; quippe qui 1713; qui in wishes 1794; 'so that' with subj. 1604\*; cf. 2223\*.
- Quia with subj. 1744; with ind. 1745, 1747; propterea quia 2097.
- Quicunque in limiting clauses (ind.) 1697; of frequent occurrences (ind.) 1717: (subj.) 1716; in protasis of a quasi-conditional sentence 1558; cf. 1560\*; quocunque militum 1779\*; qui separated from cuncte 1717; as indefinite pron. 1482\*, 1540\* (p. 230), 2289.
- Quid prodest? quid hoc juvat? &c. 1094; quid ea commemo-ro? 1609; quid mi auctor es? 1609; quid opus gladio? 1094, 1255; quid opus facto? 1255, 1256; quid usus facto? 1250, 1255; quid tua refert? 1188, 1189; quid mulieris 1296, 1299; quid est? imusne? &c. 1613; quid ago? 1609; quid est quod with subj. 1632; with ind. 1633; quidni? 1614; quid si with subj. 1578, 1236\*; with indic. 1519, 1110\*, 1441\*; quid faciam, facerem? 1610; scio quid queras, quod queris 1763; quid queris? 'in short' 1764\*; elliptical expressions with quid 1441, 1442.
- Quidam 2271, 2275; quandam suam 1621\*.
- Quidem in concessions 1621, used after cum 1732, 1842\*; et 1623, 1690\*; ille 2259, 2261; non tu quidem 2055\*, 2261; quando 1747; qui adj. 1692, 1693; si 1747; ut 'as' 1707b. For ne...quidem, see Nē.
- Quilibet 1626\*, 2278, 2281; sis qui lubet 1668\*.
- Quin interrog. 1615; with imperat. 1617; with indic. 1617; dependent
- (e.g. non est dubium quin) 1768, 1378\*, 1568(2).
- relative with subj. in final clauses 1636 and note, 1646; non recusare quin 1622\*, 1973\*; non possum (facere) quin 1646, 1702; in consecutive clauses, for qui non, 1680 and note, 1688, 2085\*; for ut non 1698; nunquam est emptum quin 2075\*; haud multum abest quin (subj.) 1574(3); neque abest suspicio quin 1768; non quin...sed quia 1744.
- Quin etiam 1617, 1606\* (p. 262).
- Quippe, 'since of course' 1701\*; qui (adj.) with subj. 1714; with ind. 1711; qui (adv.) 1713.
- Quippini 1616.
- Quiritare 1732\*.
- Quis, indef. pron. 2271, 2272, 1648\*; nescio quis 1769; dicet, dicat, dixerit quis 1542, 1545, Pref. pp. ci—cvi. interrog. 1759, 1761; quis dubitet? 1538; quis negat? 1539; quis dixerit? 1538; in subordinate clause 1638; with participle 1073 (p. 29 fin.); dependent interrog. 1758. See also Quid.
- Quispiam 2271, 2273.
- Quisquam 2278—2280.
- Quisque meaning 2283; with superlative 2284, 2286; primus quisque 1464\*, 2284, 2286; after quo 1643; quotus 2286, 1706\*, 1779\*; unus 2283, 2287; ut 1707, 1716, 1717; with se, suis 2285, 2265, 1069; attracted into the case of suis 2288; used to distribute the first person plur. 1440; as a relative=quisquis 2290 c.
- Quisquis in limitative clauses with ind. 1697, 1569\*, 1611\*, 1717; used absolutely 2289; ut quicquid=ut quidque 1533\*, 2283, 2285; quicquid hujus 1292; per quicquid deorum est 2035; cuiuscummodi 1311, 1168\*; quicquid appropinquabant, 'the nearer they approached' 1094; arbitrari adegit, quicquid oportet &c. 1752; qui qui licebunt 'at whatever price they shall be bid for' 1196.
- Quivis 2278, 2281; quem voles 1557\*.

## INDEX.

543

*Quo interrogative* 1260\*; *after ut* 1638; *quo loci* 1174; *quo of persons and things* 1113, 1752; ‘*for what purpose?*’ *Pref. p. xxx. note*; *quo mihi?* 1152, 1441; *quo mihi tantum opus fuit* 1152:  
*relative, of place eodem... quo* 1296; *of measure quo... eo (hoc)* 1204, 1643, 2285\*; *on which account* ‘*eo... quo*’ 1228; *non quo... sed quia* 1744, 2231\*; *quo magis* 1643; *quo facilis (subj.)* 2130\*; *ea gratia... quo facilis* 2258\*; *quo minus with subj. p. 274 note*, 1644, 2035\*; *with indic.* 1643:  
*quo generis* 1232; *quo pacto ‘how’* 2215\*; *quo pluris ‘at a larger price than which’* 1634\*:  
*indefinite, ne quo* *Pref. p. xxx*;  
*si quo* 1225.  
*Quoad ‘up to which point’* 1633;  
*‘until’ with subj.* 1664; *with indic.* 1661, 1669; ‘*so long as*’ *with indic.* 1667, 1779\*, 1977\*, 2299\*; *quoad ejus, see Quod ejus* 1297.  
*Quocirca* 1868.  
*Quod, ‘what’; quo genus, ‘as for instance’* 1103, 1104; *quo ejus* 1294, 1297, 1095\*; *quo factost opus* 1256; *quo ego fui* 1426; *dico quo sentio, quid sentiam* 1463; *quo sciām* 1694, 1360\*; *quod... sit so that it is* 1690 fin.; *quo in te fuit* 1695; *quo... facere poteris* 1695; *quo ad te pertinet* 1026b\*; *attinet* 1534\*, 1695; *quo aiunt as the saying is* 1539\*; *quo bonum sit* 1588; *quo contra* 1897 *and note*.  
*Quod, ‘because’ with *ind.* 1745; with *subj.* 1744; ‘the fact that’ (*ind.*) 1701, 1703; used after *accedit* 1701; *accidit* 1701; *adice* 1428\*; *ad id* 1703; *magnum æstimo* 1485d\*; *defendo* 1744; *laudo* 1744; *mitto* 1701; *obice* 1744; *pænitet* 1744; *parum est* 2150\*; *prætero* 1701; *non temere st* 1619\*; *reprehendo* 1745:  
*quo dicis, as to your saying* 1749; *quo dicas* 1748; *quo di-**

*ceret=quod, ut dicebant* 1746, 1558 *fin.\*:*  
*est quod with subj.* 1686; *with indic.* 1687; *non quod* 1744; *propera quod* 1745, 1580 *fin.\**; *quid est quod (indic.)* 1615\*; (*subj.*) 1045\*, 1632, 1686\*:  
*quod ni* 1137\*; *quod quia, quod quoniām &c.* 2214; *quod si ‘but if’* 1577, 2209e, 2214, cf. *p. 379 note*.  
*Quo magis,* 1643.  
*Quominus, see Quo.*  
*Quoniam,* *see Cum.*  
*Quoniam, ‘as soon as’* 1719; ‘*since*’ 1747, 1465\*.  
*Quopiam ‘in any direction’* 1656\*, 1716\*.  
*Quoquam, 1608\*.*  
*Quoque 1553\*, 1726\*; position in sentence* 1055.  
*Quoquo modo* 1697; *quoquo versus* 2175.  
*Quorsum* 2175, 1569\*.  
*Quot (quotquot) annis* 1178; *quot mensibus, &c.* 1179; *quot... tot* 2292\*.  
*Quotidie* 1178.  
*Quoties, relative, with subj.* 1716;  
*quotiescumque with indic.* 1717, 1583\*;  
*dependent interrog.* 1599 *fin.\*.*  
*Quotus quisque* 2284, 2286, 1706\*, 1779\*, 1341\*.  
*Quum, see Cum.*  
*Ratio nulla est, with *infin.** 1360; *ratio conciliandorum hominum* 1394; *ratione, ‘on system,’ ‘with good reason’* 1236; ‘*by calculation*’ or ‘*by reasoning*’ 2264\*; *rationem habere, ‘to have regard to’* 1902\*.  
*Re* 1656; *opposed to dictu* 1210; *to verbis* 1137\*, 1439\*; *to consiliis* 1485\*; *re fert* 1285; *e re tua* 1941; *qua re* 1768; *re ipsa* 1639\*; *re vera* 1552\*; *rei esse* *Pref. pp. xxxvi, lii; nulli rei esse* 1156; *quid rei (gen.) est?* ‘*what’s the matter?*’ 1434\*.  
*rerum suarum esse* 1282; *sunt lacrymæ rerum, ‘events do find tears’* 1433; *quid rerum gero* 1758.